EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 001/2025

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE
JUAZEIRO DO NORTE – CPSMJN, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
especialmente as constantes no artigo 25 do seu Estatuto Social, CONVOCA OS PREFEITOS
DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS E O ESTADO DO CEARÁ, PARA
PARTICIPAREM DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada conforme as
seguintes informações:
Data: 30 de junho de 2025 (segunda-feira)
Horário: Primeira convocação às 15h00, com a presença de metade dos consorciados;
segunda convocação às 15h30, com qualquer número de presentes.
Local: Centro de Especialidades Odontológicas – CEO Regional
Endereço: Rua José Marrocos, s/nº – Bairro Santa Tereza – Juazeiro do Norte/CE

PAUTA DA ASSEMBLEIA:

1. Prestação de contas física e financeira do exercício de 2024, com apresentação de
balanço orçamentário, financeiro e contábil do CPSMJN;

2. Apresentação consolidada dos atendimentos e procedimentos realizados em 2024,
por unidade (Policlínica, CEO, CER II, Transporte Sanitário);

3. Processo de solicitação de reforma e ampliação do CEO Regional de Juazeiro do
Norte (NUP 24001.036459/2025-66);

4. Discussão sobre a necessidade de atualização dos valores do contrato de rateio,
conforme ofício DIRAF nº 017/2025 e proposta de inclusão de indexador para SESA;

5. Assuntos gerais e informes da Secretaria Executiva.

Observação: As pautas detalhadas encontram-se anexadas a este edital para conhecimento
prévio dos(as) membros.

 Informamos que a presença dos senhores prefeitos e representante do Estado é
INDELEGÁVEL.  Certos de contarmos com a presença de todos, renovamos votos de estima
e consideração.

Juazeiro do Norte, 20 de junho de 2025.

Luiz Rosemberg Dantas Macedo Filho
Presidente do CPSMJN